

	Наименование работ	Время работ	Стоимость н/ч	Стоимость работ
1	Компрессор одноцилиндровый снять/поставить	3,00	1800,00	5400,00
2	Компрессор двухцилиндровый снять/поставить	4,50	1800,00	8100,00
3	Компрессор одноцилиндровый замена головки	2,00	1800,00	3600,00
4	Компрессор двухцилиндровый замена головки	3,50	1800,00	6300,00
5	Компрессор одноцилиндровый-ремонт	3,00	1800,00	5400,00
6	Компрессор двухцилиндровый-ремонт	4,50	1800,00	8100,00
7	Регулятор давления отключения компрессора снять/поставить	1,00	1800,00	1800,00
8	Регулятор давления отключения компрессора ремонт	0,50	1800,00	900,00
9	Осушитель воздуха однокамерный снять/поставить	1,20	1800,00	2160,00
10	Осушитель воздуха двухкамерный снять/поставить	2,00	1800,00	3600,00
11	Устройство подготовки воздуха WABCO,Knorr-Bremse снять/поставить	2,50	1800,00	4500,00
12	Блок подготовки воздуха Knorr-Bremse снять/поставить	2,50	1800,00	4500,00
13	Блок подготовки воздуха HALDEX снять/поставить	2,50	1800,00	4500,00
14	Вставка для картриджа осушителя воздуха замена	0,50	1800,00	900,00
15	Фильтр осушителя замена	0,50	1800,00	900,00
16	Замена нагревательного элемента осушителя(осушитель снят)	0,30	1800,00	540,00
17	Осушитель воздуха однокамерный ремонт	1,50	1800,00	2700,00
18	Осушитель воздуха двухкамерный ремонт	2,30	1800,00	4140,00
19	Устройство подготовки воздуха WABCO,KNORR-BREMSE,HALDEX ремонт	3,20	1800,00	5760,00
20	Перепускной клапан снять/поставить	1,20	1800,00	2160,00
21	Перепускной клапан ремонт	1,20	1800,00	2160,00
22	Клапан ограничения давления снять/поставить	1,00	1800,00	1800,00
23	Клапан ограничения давления ремонт	1,00	1800,00	1800,00
24	Клапан сброса конденсата замена	0,30	1800,00	540,00
25	Тормозной кран снять поставить(без электроники)	1,50	1800,00	2700,00
26	Тормозной кран ремонт	2,20	1800,00	3960,00
27	Клапан регулировки давления для управления ретардером- замена	1,30	1800,00	2340,00
28	Ручной тормозной кран снять/поставить(в зависимости от автомобиля)	2,40	1800,00	4320,00
29	Ускорительный клапан снять/поставить	1,20	1800,00	2160,00
30	Ускорительный клапан ремонт	1,10	1800,00	1980,00
31	Автоматический регулятор тормозных сил снять/поставить	1,60	1800,00	2880,00
32	Автоматический регулятор тормозных сил ремонт	2,00	1800,00	3600,00
33	Механический регулятор тормозных сил снять/поставить	1,60	1800,00	2880,00
34	Механический регулятор тормозных сил ремонт	2,00	1800,00	3600,00
35	Защитный клапан от перегрузки снять/поставить	1,20	1800,00	2160,00
36	Защитный клапан от перегрузки ремонт	0,90	1800,00	1620,00
37	Клапан растормаживания снять/поставить	0,85	1800,00	1530,00
38	Клапан растормаживания ремонт	0,70	1800,00	1260,00
39	Кран управления тормозами прицепа снять/поставить	2,50	1800,00	4500,00
40	Кран управления тормозами прицепа ремонт	1,50	1800,00	2700,00
41	Воздухораспределитель прицепа снять/поставить	1,50	1800,00	2700,00
42	Воздухораспределитель прицепа ремонт	1,00	1800,00	1800,00
43	Электронный блок ABS снять/поставить	1,20	1800,00	2160,00
44	Электронный блок ABS параметрирование	1,50	1800,00	2700,00

45	Электронный блок ABS прицепа с модулятором снять/поставить	2,50	1800,00	4500,00
46	Электронный блок ABS прицепа с модулятором ремонт пневматической части	2,20	1800,00	3960,00
47	Электронный блок ABS прицепа ввод в эксплуатацию	2,20	1800,00	3960,00
48	Ускорительный клапан ABS снять/поставить	1,00	1800,00	1800,00
49	Ускорительный клапан ABS ремонт	1,10	1800,00	1980,00
50	Магнитный клапан ABS снять/поставить	1,10	1800,00	1980,00
51	Магнитный клапан ABS ремонт	1,20	1800,00	2160,00
52	Двойной ускорительный клапан ABS снять/поставить	1,25	1800,00	2250,00
53	SMARTBORD снять/поставить	0,50	1800,00	900,00
54	EBS D-E прицепа снять/поставить (WABCO)	3,00	1800,00	5400,00
55	EBS D-E прицепа ремонт пневматической части	2,50	1800,00	4500,00
56	EBS D-E прицепа ввод в эксплуатацию	2,00	1800,00	3600,00
57	EB+ прицепа снять/поставить(HALDEX)	4,00	1800,00	7200,00
58	PREV снять/поставить	1,50	1800,00	2700,00
59	Датчик давления снять/поставить	0,60	1800,00	1080,00
60	Кран уровня пола механический снять/поставить	1,20	1800,00	2160,00
61	Кран ручного управления прицепом снять/поставить	1,50	1800,00	2700,00
62	Управляющий клапан дополнительного моста снять/поставить	1,50	1800,00	2700,00
63	Управляющий клапан дополнительного моста ремонт	1,50	1800,00	2700,00
64	Электронный блок ECAS снять/поставить	1,30	1800,00	2340,00
65	Электронный блок ECAS ввод в эксплуатацию	1,70	1800,00	3060,00
66	ELM-блок пневмоподвески прицепа снять/поставить	1,30	1800,00	2340,00
67	Пульт управления ECAS снять/поставить	0,30	1800,00	540,00
68	Магнитный клапан(одинарный)ECAS снять/поставить	1,70	1800,00	3060,00
69	Магнитный клапан(одинарный) ECAS ремонт	2,50	1800,00	4500,00
70	Магнитный клапан(сдвоенный) ECAS снять/поставить	2,50	1800,00	4500,00
71	Магнитный клапан(сдвоенный) ECAS ремонт	3,00	1800,00	5400,00
72	Датчик перемещения ECAS снять/поставить	1,20	1800,00	2160,00
73	Соединительная головка снять/поставить	0,10	1800,00	180,00
74	Магистральный фильтр снять/поставить	0,35	1800,00	630,00
75	Кабель спиральный снять/поставить	0,20	1800,00	360,00
76	Витой шланг замена	0,50	1800,00	900,00
77	ПГУ снять/поставить	1,74	1800,00	3133,00
78	ПГУ ремонт	2,00	1800,00	3600,00
79	Прокачка системы ПГУ	1,00	1800,00	1800,00
80	Сервопривод сцепления снять/поставить	1,50	1800,00	2700,00
81	Сервопривод сцепления ремонт			20000,00
82	Пневмобаллон подвески снять поставить	1,30	1800,00	2340,00
83	Клапан положения кабины снять/поставить	1,40	1800,00	2520,00
84	Адаптация сцепления+адаптация КПП	2,20	1800,00	3960,00
85	КПП(с ретардером) снять /поставить	7,80	1800,00	14040,00
86	КПП (без ретардера) снять/поставить	6,70	1800,00	12060,00
87	КПП (малотонажные автомобили) снять/поставить	3,90	1800,0	7020,00
88	КПП ZF ремонт			25000,00
89	КПП MB /VOLVO ремонт			30000,00
90	Сцепление снять/поставить	1,00	1800,00	1800,00
91	Подшипник маховика замена	0,90	1800,00	1620,00
92	Маховик снять/поставить	1,20	1800,00	2160,00
93	Сальник маховика замена	0,20	1800,00	360,00

94	Замена масла ДВС	1,00	1800,00	1800,00
95	Замена масляного фильтра(за 1 штуку)	0,20	1800,00	360,00
96	Замена топливного фильтра(за 1 штуку)	0,20	1800,00	360,00
97	Замена фильтра салона	0,15	1800,00	270,00
98	Замена воздушного фильтра	0,20	1800,00	360,00
99	Замена фильтра центробежной очистки масла	0,40	1800,00	720,00
100	Редуктор заднего моста снять/поставить	5,00	1800,00	9000,00
101	Редуктор заднего моста ремонт	6,70	1800,00	12060,00
102	Редуктор среднего моста(проходной)снять/поставить	7,00	1800,00	12600,00
103	Редуктор среднего моста(проходной) ремонт	7,40	1800,00	13320,00
104	Замена масла КПП	0,90	1800,00	1620,00
105	Замена масла в мосту	0,90	1800,00	1620,00
106	Демонтаж/монтаж колеса(одинарное)	0,30	1800,00	540,00
107	Демонтаж/монтаж колёс(спареные)	0,50	1800,00	900,00
108	Суппорт тормозной снять/ поставить вместе со скобой	1,10	1800,00	1980,00
109	Суппорт дискового тормоза ремонт(замена направляющих)	1,15	1800,00	2070,00
110	Суппорт дискового тормоза ремонт полный (внутренние механизмы)	2,40	1800,00	4320,00
111	Суппорт тормозной-восстановление посадочных мест под направляющие	4,00	1800,00	7200,00
112	Энергоаккумулятор снять/поставить	0,30	1800,00	540,00
113	Энергоаккумулятор подключение	0,30	1800,00	540,00
114	Датчик ABS замена			от 1800,00
115	Тяга рулевая поперечная снять/поставить	1,00	1800,00	1800,00
116	Тяга рулевая продольная снять/поставить	1,00	1800,00	1800,00
117	Тяга рулевая замена наконечников (за шт.)	0,40	1800,00	720,00
118	Стабилизатор поперечной устойчивости передний снять/поставить(вместе со стойками)	2,10	1800,00	3780,00
119	Стабилизатор поперечной устойчивости задний снять/поставить	2,60	1800,00	4680,00
120	Стабилизатор поперечной устойчивости замена сайлентблоков (за шт.)	0,60	1800,00	1080,00
121	Барабан тормозной снять/поставить(колесо снято)	0,30	1800,00	540,00
122	Колодки тормозные снять/поставить(барабан снят)	0,30	1800,00	540,00
123	Вал тормозной снять/поставить	0,20	1800,00	360,00
124	Рычаг тормозной снять/поставить	0,70	1800,00	1260,00
125	РМК тормозного вала заменить	1,40	1800,00	2520,00
126	Накладки тормозные (одна ось,барабанный тормоз)заменить	1,00	1800,00	1800,00
127	Ступица снять /поставить	1,20	1800,00	2160,00
128	Ступица снять/поставить(с бортовым редуктором)	1,80	1800,00	3240,00
129	Замена сальника ступицы(ступица снята)	0,35	1800,00	630,00
130	Замена ступичных подшипников	1,20	1800,00	2160,00
131	Замена ступичного модуля(блокподшипник)	2,10	1800,00	3780,00
132	Рессора передняя снять/поставить	3,80	1800,00	6840,00
133	Рессора передняя замена резьбовых втулок(за шт.)	0,92	1800,00	1656,00
134	Рессора передняя замена сайлентблоков(за шт)	0,60	1800,00	1080,00
135	Полурессора задняя снять поставить	2,60	1800,00	4680,00
136	Полурессора задняя замена сайлентблока(за шт)	0,60	1800,00	1080,00
137	Сайлентблок полуприцепа большой(оси SAF/MB)замена	2,00	1800,00	3600,00
138	Шпилька колёсная заменить(ступица снята)(за шт.)	0,10	1800,00	180,00

139	Стартер снять/поставить	1,20	1800,00	2160,00
140	Стартер ремонт	2,20	1800,00	3960,00
141	Амортизатор кабины передний снять поставить(за шт)	1,90	1800,00	3420,00
142	Амортизатор кабины задний снять/поставить(за шт)	2,10	1800,00	3780,00
143	Стабилизатор поперечной устойчивости кабины замена РМК	5,20	1800,00	9360,00
144	Антифриз слить/залить	1,00	1800,00	1800,00
145	Радиатор охлаждения снять/поставить	3,60	1800,00	6480,00
146	Вискомуфта снять/поставить	2,20	1800,00	3960,00
147	Сальник передней крышки замена	1,20	1800,00	2160,00
148	ТНВД снять/поставить(с регулировкой зажигания)	4,20	1800,00	7560,00
149	ТННД снять/поставить	1,20	1800,00	2160,00
150	Форсунка механическая снять/поставить(за шт.)	0,35	1800,00	630,00
151	Насосфорсунка снять/поставить(за шт.)	0,90	1800,00	1620,00
152	PLDсекция снять/поставить(за шт.)	0,70	1800,00	1260,00
153	Прокачка топливной системы	0,30	1800,00	540,00
154	Опресовка топливной системы	0,80	1800,00	1440,00
155	Регулировка клапанов	1,40	1800,00	2520,00
156	Регулировка клапанов и насосфорсунок	2,50	1800,00	4500,00
157	Сальник ГУР замена	1,30	1800,00	2340,00
158	Насос ГУР замена	1,60	1800,00	2880,00
159	Прокачка системы ГУР	0,90	1800,00	1620,00
160	ТРК снять поставить	2,50	1800,00	4500,00
161	ГБЦ (ЦЕЛАЯ)снять/поставить	13,80	1800,00	24840,00
162	ГБЦ(ОДИНАРНАЯ) снять/поставить(за шт.)	1,80	1800,00	3240,00
163	ГБЦ(целая) ремонт	10,00	1800,00	18000,00
164	ГБЦ(одинарная) ремонт(за шт.)	1,60	1800,00	2880,00
165	ЦПГ снять/поставить(за шт.)	2,80	1800,00	5040,00
166	Клапанная крышка снять/поставить(целая)	0,90	1800,00	1620,00
167	Клапанная крышка снять/поставить(одинарная)	0,15	1800,00	270,00
168	Распредвал снять/поставить(верхнее расположение)	2,20	1800,00	3960,00
169	Ось коромысел ГРМ снять/поставить	1,60	1800,00	2880,00
170	Насос охлаждающей жидкости снять/поставить	2,40	1800,00	4320,00
171	Термостат снять/поставить	1,20	1800,00	2160,00
172	Генератор снять/поставить	1,10	1800,00	1980,00
173	Ремень приводной снять/поставить	1,30	1800,00	2340,00
174	Ролик обводной снять/поставить	0,30	1800,00	540,00
175	Роликнатяжитель приводного ремня снять/поставить	0,40	1800,00	720,00
176	Патрубок системы охлаждения снять/поставить	0,20	1800,00	360,00
177	Топливная магистраль восстановление	1,20	1800,00	2160,00
178	ССУ замена ремкомплекта	3,60	1800,00	6480,00
179	Кардан снять/поставить	1,10	1800,00	1980,00
180	Подвесной подшипник замена	1,60	1800,00	2880,00
181	Стойка стабилизатора замена(за шт.)	0,90	1800,00	1620,00
182	Ось прицепная снять/поставить	8,80	1800,00	15840,00
182	Ось прицепная восстановление	От25000,00рублей		
183	Сварочные работы	От1800,00рублей		
184	Ремонт электрики	От1800,00рублей		

*СТОИМОСТЬ РАБОТ УКАЗАНА БЕЗ УЧЁТА СТОИМОСТИ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ.СТОИМОСТЬ РАБОТ МОЖЕТ ИЗМЕНЯТЬСЯ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ СОСТОЯНИЯ И ГОДА ВЫПУСКА АВТОМОБИЛЯ.